РОССИЙСКАЯЧ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРНОВСКОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

ПРИКАЗ

№  328                                                                                           от  20.11.2018 года

Об итогах проведения   муниципального  этапа
всероссийской  олимпиады школьников
в 2018-2019 учебном году
В соответствии с   планом работы отдела по образованию и делам молодежи на 2018 год, в целях выявления и стимулирования способных и одаренных учащихся, роста престижа знаний, а также на основании приказов  Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Положения о всероссийской олимпиаде школьников», приказа отдела по образованию и делам молодежи  от 03.10.2018 № 284 « Об организации и проведении  муниципального   этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018 - 2019 учебном году» в период с 21 октября по 18 ноября 2018 года  по 19 предметам был  проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников.

В школьном этапе олимпиады приняли участие 2321  учащиися 5-11 классов из 14 школ района, из них: победителей и призеров - 2296.  В муниципальном этапе  олимпиады приняли участие -  223  учащихся  5-11 классов из 13 школ района,  22 –победителя и 56 призеров. Не приняла участия МКОУ Липяговская  ООШ. Итоги районной олимпиады  свидетельствуют о сложившейся в последние годы системе подготовки учащихся, целенаправленной работе педагогических коллективов образовательных учреждений по выявлению и подготовке одаренных детей.

Лучшие результаты показали учащиеся по биологии, английскому языку, ОБЖ, русскому языку, физической культуре, литературе, немецкому языку, ОПК,  средние результаты по праву, экономике, обществознанию, технологии. Низкие результаты по математике, истории, химии, информатике и ИКТ, экологии, географии,  нулевые знания по физике.
По итогам проведенных олимпиад   приказываю:
1.Итоги районной предметной олимпиады утвердить (приложение).

 2. Руководителям общеобразовательных учреждений обсудить итоги муниципального этапа олимпиады школьников в педагогических коллективах.
2.1. Наградить почетными грамотами  победителей и призеров муниципального этапа олимпиады.

2.2. Объявить благодарность учителям подготовивших победителей и призеров олимпиады и членам жюри олимпиады.
2.3. Определить дополнительные меры по развитию интереса у учащихся к научной деятельности, активизации работы факультативов, предметных кружков школьников для выявления и поддержки одаренных учащихся.

3. Объявить благодарность администрации МКОУ Терновской СОШ № 1 (Каратаева Т.В.) за предоставление  помещения и  размещение участников.

4.За активное участие и результативность учащихся школ района в муниципальной этапе олимпиаде, объявить благодарность следующим директорам школ:

-   Каратаевой Т.В.- МКОУ  Терновская СОШ №1.(победителей - 13, призеров -28);
-   Дееву А.А..-  МКОУ Терновская СОШ №2 (победителей - 2 , призеров -6);
-   Новокрещенову М.И. – МКОУ Русановская СОШ (победителей - 2 , призеров -2);
-   Рожнову А.И..- МКОУ Есиповская СОШ  (победителей - 2);
-   Щербатых А.И.  –  МКОУ Козловская СОШ (победителей – 1, призеров - 7);
-   Гудковой Т.С. –  МКОУ Братковская  СОШ (победителей - 1 , призеров - 4);
-   Ряховскому Н.В. –  МКОУ Дубровская СОШ  (победитель - 1,  призеров - 4);
-   Котовой Л.В.   –  МКОУ Костино-Отдельская СОШ (призеров -3);
-   Акимовой Н.А. -  МКОУ Терновская ООШ (призер - 1);
-   Данцевой Н.И. – МКОУ Алешковская СОШ (призер – 1).
5. Руководителям школ разместить результаты школьного и  муниципального этапов предметных олимпиад учащихся своих школ  на сайте школы .

 6. Контроль за выполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела по образованию и делам молодежи  Лошакова О.А..

Руководитель отдела по образованию
 и делам молодежи                                                          М.А. Сухорукова
                                                                                                                                                                   Приложение
к приказу отдела по образованию

и делам молодежи

от 20.11.2018 года, № 328

Информация о  победителях и призерах  муниципального этапа
Математика

	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1.
	Симонов Вадим Дмитриевич
	11
	МКОУ Терновская СОШ №2
	призер
	11
	Шумилина С.А.

Английский язык

	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1.
	Шевлякова
Ирина

Сергеевна
	11
	МКОУ Терновская СОШ №1
	победитель
	39
	Жилкина Т.В.

	2.
	Попова
Ангелина

Юрьевна
	9
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	33
	Белолипецкая М.Ю.

	3.
	Фролов
Иван

Вячеславовоч
	11
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	33
	Жилкина Т.В.

Биология

	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1.
	Ряховская
Анна

Николаевна
	9
	МКОУ Дубровская СОШ
	победитель
	43
	Маркаданова
Н.Н.

	2.
	Тарабрина
Таисия

Леонидовна
	9
	МКОУ Козловская СОШ
	призер
	42,5
	Ковешникова
Е.А.

	3.
	Оболенская
Маргарита

Андреевна
	10
	МКОУ Терновская СОШ №1
	победитель
	77,5
	Просецкая М.А.

	4.
	Багрянцева Алина Владимировна
	10
	МКОУ Костино-Отдельская СОШ
	призер
	56,5
	Журавлева О.Н.

	5.
	Башлыкова
Екатерина

Сергеевна
	10
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	52,5
	Просецкая М.А.

	6.
	Оболенский Николай Андреевич
	10
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	49
	Просецкая М.А.

	7.
	Голикова Кристина Алексеевна
	11
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	58,5
	Просецкая М.А.

Химия

	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1.
	Оболенская Маргарита Андреевна
	10
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	43,5
	Бочкова Н.В.

История

	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1
	Зеленин Виталий Витальевич
	9
	МКОУ Терновская СОШ № 2
	призер
	45
	Толубаева В.Н.

	2
	Насонова Алёна Сергеевна
	10
	МКОУ Русановская СОШ
	призер
	38
	Бакина О.В.

	3
	Фролов

Иван Вячеславович
	10
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	38
	Аксёнова Н.Д.

	4
	Семенихин

Николай Алексеевич
	11
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	39
	Аксёнова Н.Д.

Литература

	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1
	Яременко
Милана Николаевна
	8
	МКОУ Терновская СОШ №2
	победитель
	37
	Мерзликина О.А.

	2
	Насонова
Татьяна Игоревна
	10
	МКОУ Русановская СОШ
	победитель
	89
	Бессонова Е.И.

	3
	Оболенская Маргарита Андреевна
	10
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	78
	Безрукова Е.В.

	4
	Тарабрина Лилия Алексеевна
	10
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	66
	Безрукова Е.В.

	5
	Каратаева

Анна Николаевна
	11
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	победитель
	85
	Казакова Т.Г.

Немецкий  язык

	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1
	Насонова Татьяна Игоревна
	10
	МКОУ Русановская СОШ
	победитель
	80
	Лошакова И.Б.

	2
	Оболенская Маргарита Андреевна
	10
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	61
	Бондарь Т.А.

География

	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1.
	Фролов

Иван Вячеславович
	11
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	46
	Миловидова О.В.

Обществознание

	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1
	Ананина Анастасия Александровна
	7
	МКОУ Терновская СОШ №2
	призер
	36,5
	Толубаева В.Н.

	2
	Зеленин Виталий Витальевич
	9
	МКОУ Терновская СОШ №2
	победитель
	61
	Толубаева В.Н.

	3
	Лукьянов Николай Александрович
	9
	МКОУ Терновская СОШ №2
	призер
	61
	Толубаева В.Н.

	4
	Зеленин

Илья

 Игоревич
	9
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	призер
	56
	Дмитриева Л.И.

	5
	Тарабрина Лилия Алексеевна
	10
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	призер
	49
	Дмитриева Л.И.

	6
	Захаренко Дмитрий Николаевич
	10
	МКОУ Терновская СОШ № 2
	призер
	45
	Толубаева В.Н.

	7
	Каратаева
Анна Николаевна
	11
	МКОУ Терновская СОШ №1
	победитель
	60
	Аксёнова Н.Д.

	8
	Ногтикова Валерия Романовна
	11
	МКОУ Терновская СОШ № 1
	призер
	48,5
	Аксёнова Н.Д.

ОБЖ

	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1
	Соколова Валентина Павловна
	8
	МКОУ Терновская СОШ №1
	победитель
	144
	Шохонов В.В.

	2
	Милякова Виктория Олеговна
	8
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	138
	Шохонов В.В.

	3
	Неретина Валерия Евгеньевна
	8
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	123
	Шохонов В.В.

	4
	Тютерева Валерия Петровна
	9
	МКОУ Терновская  СОШ № 1
	победитель
	122
	Шохонов В.В.

	5
	Нелюбова

Дарья

Ивановна
	9
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	118
	Шохонов В.В.

	6
	Зеленин

 Илья

Игоревич
	9
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	118
	Шохонов В.В.

	7
	Федоров Дмитрий Сергеевич
	9
	МКОУ Терновская ООШ
	призер
	116
	Семенихин А.Ю.

	8
	Ногтикова Валерия Романовна
	11
	МКОУ Терновская СОШ №1
	победитель
	126
	Шохонов В.В.

	9
	Миловидов Алексей Евгеньевич
	11
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	117
	Шохонов В.В.

	10
	Тимофеев Никита Андреевич
	11
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	115
	Шохонов В.В.

	11
	Шевлякова Ирина Сергеевна
	11
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	97
	Шохонов В.В.

Право

	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1
	Рудакова Ольга Владмировна
	9
	МКОУ Козловская СОШ
	призер
	39
	Объедкова Е.Г.

	2
	Журавлева Ульяна Сергеевна
	10
	МКОУ Костино- Отдельская СОШ
	призер
	52
	Берестнева М.И.

	3
	Иконникова Анастасия Николаевна
	11
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	44
	Аксёнова Н.Д.

Русский  язык

	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1
	Понамарева Кира Александровна
	7
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	35
	Турунина Н.В.

	2
	Иванова

Юлия Александровна
	8
	МКОУ Терновская СОШ №1
	победитель
	38
	Полубярина Т.В.

	3
	Ряховская Анна Николаевна
	9
	МКОУ Дубровская СОШ
	призер
	41,5
	Суханова Н.В.

	4
	Тарабрина Таисия Леонидовна
	9
	МКОУ Козловская СОШ
	призер
	39,5
	Ряховская М.Б.

	5
	Оболенская Маргарита Андреевна
	10
	МКОУ Терновская СОШ №1
	победитель
	73,5
	Безрукова Е.В.

	6
	Насонова Татьяна Игоревна
	10
	МКОУ Русановская СОШ
	призер
	59,5
	Бессонова Е.И.

	7
	Тарабринав Лилия Алексеевна
	10
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	56
	Безрукова Е.В

	8
	Каратаева Анна Николаевна
	11
	МКОУ Терновская СОШ №1
	победитель
	64
	Казакова Т.Г.

	9
	Ногтикова Валерия Романовна
	11
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	49,5
	Казакова Т.Г.

	10
	Коняева Маргарита Васильевна
	11
	МКОУ Алешковская СОШ
	призер
	46
	Глотова Н.И.

Технология (девушки)

	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1
	Милякова Виктория Олеговна
	8
	МКОУ Терновская СОШ №1
	победитель
	60
	Сухарева Н.А.

	2
	Голикова Полина Алексеевна
	8
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	43
	Сухарева Н.А.

Физическая  культура (юноши)
	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1
	Шаталов Даниил Владиславович
	10
	МКОУ Терновская СОШ №1
	призер
	89,75
	Гергец М.Н.

	2
	Новиков Андрей Сергеевич
	11
	МКОУ Есиповская СОШ
	победитель
	92,75
	Рожнов А.И.

	3
	Уваров Михаил Александрович
	11
	МКОУ Братковская СОШ
	призер
	89,75
	Гергец М.Н.

Физическая культура  (девушки)

	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1
	Рудакова Ольга Владимировна
	9
	МКОУ Козловская СОШ
	призер
	91,75
	Щербатых Е.И.

	2
	Герасимова Ольга Андреевна
	9
	МКОУ Братковская СОШ
	призер
	81
	Семенихина Р.А.

	3
	Хаустова Екатерина Николаевна
	10
	МКОУ Братковская СОШ
	победитель
	98,25
	Семенихина Р.А.

	4
	Сизова

Янина Дмитриевна
	10
	МКОУ Козловская  СОШ
	призер
	86,5
	Щербатых Е.И.

Экономика

	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1.
	Иконникова Анастасия Николаевна
	11
	МКОУ Терновская СОШ №1
	победитель
	53
	Миловидова О.В.

Экология

	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1
	Оганесян Епраксия Саргисовна
	9
	МКОУ Братковская СОШ
	призер
	19
	Бочкова Н.В.

	2
	Герасимова Ольга Андреевна
	9
	МКОУ Братковская СОШ
	призер
	17
	Бочкова Н.В.

	3
	Черникова Екатерина Владимировна
	10
	МКОУ Терновская СОШ № 2
	призер
	20
	Якунина Т.В.

	4
	Ударова

 Анна Александровна
	11
	МКОУ Есиповская СОШ
	победитель
	28
	Лошакова И.В.

ОПК

	№
	Ф.И.О.
ученика
	Класс
	Образовательное
учреждение
	Победитель/призер
	Кол-во баллов
	Учитель

	1
	Мерзликина Юлия Александровна
	5
	МКОУ Дубровская СОШ
	призер
	24
	Мерзликина М.И.

	2
	Раченкова Дарья Александровна
	5
	МКОУ Костино-Отдельская СОШ
	призер
	24
	Берестнева М.И.

	3
	Праслова Анастасия Сергеевна
	5
	МКОУ Дубровская СОШ
	призер
	23
	Мерзликина М.И.

	4
	Иванова  Вероника Александровна
	6
	МКОУ Тенрновская СОШ №1
	победитель
	47
	Дулина Л.В.

	5
	Тарабрин

Иван Леонидович
	7
	МКОУ Козловская СОШ
	призер
	42
	Ряховская М.Б.

	6
	Мерзликин Леонид Сергеевич
	7
	МКОУ Дубровская СОШ
	призер
	33
	Мерзликина М.И

	7
	Тарабрина Таисия Леонидовна
	9
	МКОУ Козловская СОШ
	победитель
	83
	Ряховская М.Б.

	8
	Тарабрина Дарья Сергеевна
	9
	МКОУ Козловская СОШ
	призер
	53
	Ряховская М.Б.